
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

Prot. vedi segnatura        Foligno vedi segnatura 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
- VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2 
- VISTA la Legge 170/2010 
- VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 
- VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561 
- ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti del 4/09/2023 espresso con delibera n.5 
- VISTO l’organigramma d’Istituto per l’a.s. 2023/24 
- TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI 
- VISTA la disponibilità degli interessati 
- VISTO il DI 182/2020 
- VISTO il DI 153/2023 
 
 

D E C R E T A 
 
 
la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2023/24 così composto : 
 
• Dirigente scolastico 
• Funzioni strumentali Area Sostegno agli alunni 
• Coordinatori di plesso  
• Presidente Consiglio di Istituto 
• AA Area Alunni 
 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà  
le seguenti funzioni: 

 
1.  rilevazione degli alunni con Bisogni educativi speciali (BES) presenti nella scuola; 
2.  raccolta e documentazione degli interventi didattico - educativi già posti in essere e 
predisposizione di ulteriori piani di intervento; 
3.  focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione 
dei singoli alunni e delle classi; 
4.  rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola; 
5.  elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con 
BES, da redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico. 

 
 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004635 - 12/10/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da DS Morena Castellani

mailto:pgic86000e@istruzione.it
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
http://www.icfoligno2.info/
http://www.icfoligno2.edu.it/


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

Il Gruppo di lavoro per l’Inclusione sarà convocato all’inizio di ogni anno scolastico nella fase 
organizzativa per l’avvio dello stesso e comunque ogni volta che sarà necessario. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale https://icfoligno2.edu.it/ e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Morena Castellani 

(Firma digitale) 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004635 - 12/10/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da DS Morena Castellani

mailto:pgic86000e@istruzione.it
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
http://www.icfoligno2.info/
http://www.icfoligno2.edu.it/
https://icfoligno2.edu.it/

		2023-10-13T14:14:20+0200
	morena castellani




